El Consejo de Administración de Reyal nombró a Morgan Stanley para que emitiera,
desde un punto de vista exclusivamente financiero, un juicio sobre la relación de canje
propuesta. El día 14 de febrero de 2007 Morgan Stanley ha expresado al Consejo de
Administración de la sociedad su opinión (fairness opinion) de que la relación de
canje acordada es equitativa (fair), desde un punto de vista financiero, para los
accionistas de Reyal.

V. OTROS ASPECTOS RELATIVOS A LA FUSIÓN

V.1 Estructura accionarial resultante

Atendiendo a lo expuesto hasta el momento, se indica a continuación el impacto
previsto sobre la estructura accionarial actual de Reyal del desdoblamiento del
número de acciones en circulación, la Fusión y la OPS que serán sometidas por este
Consejo a la aprobación de la Junta General de Accionistas.

Pre-Split   Post Split  Post Canje (Fusion)  Post OPS
  % Part.   % Part.   % Part   % Part.(1)

Número Capital   Número Capital  Número Capital  Número(1) Capital

Acciones Social   Acciones Social  Acciones Social  Acciones Social

Reyal Reyal   Reyal Reyal  Reyal-Urbis Reyal-Urbis  Reyal-Urbis Reyal-Urbis

Accionistas

Inveryal 393.863 78,55%   220.169.417 78,55%  220.169.417 75,35%  220.169.417 56,14%
Corp. Financiera Issos 25.639 5,11%   14.332.201 5,11%  14.332.201 4,90%  14.332.201 3,65%
Lualca 25.176 5,02%   14.073.384 5,02%  14.073.384 4,82%  14.073.384 3,59%
BQ Finanzas 9.741 1,94%   5.445.219 1,94%  5.445.219 1,86%  5.445.219 1,39%
EBN 7.439 1,48%   4.158.401 1,48%  4.158.401 1,42%  4.158.401 1,06%
Austral 6.714 1,34%   3.753.126 1,34%  3.753.126 1,28%  3.753.126 0,96%
Ibercaja 6.714 1,34%   3.753.126 1,34%  3.753.126 1,28%  3.753.126 0,96%
Unicaja 6.714 1,34%   3.753.126 1,34%  3.753.126 1,28%  3.753.126 0,96%

Freefloat(2) 19.417 3,87%   10.854.103 3,87%  22.768.704 7,79%  122.768.704 31,30%

Total 501.417 100%   280.292.103 100% 292.206.704 100%  392.206.704 100%

MA187223/14 125035-0002 Página 17

A los efectos del anterior cálculo, se ha considerado la emisión de 100 millones de
acciones en la OPS (número máximo de acciones a emitir en la OPS conforme a la
propuesta de acuerdos sometidos por este Consejo a la aprobación de la Junta General
ordinaria y extraordinaria de Reyal).  Asimismo, se ha tomado por capital flotante el
conjunto de aquéllas participaciones que no superan individualmente las
participaciones de los accionistas especificados en la anterior tabla.

V.2 Estructura del Consejo de Administración y de las comisiones de Reyal

[…]

del análisis realizado por BNP Paribas se desprende que la valoración de la acción de
Urbis, utilizada para la determinación de la ecuación de canje de la fusión, no es
inferior al mayor de los precios que resultaría de aplicar los criterios previstos en el
artículo 7.3 del Real Decreto 1197/1991, de 26 de julio, sobre régimen de ofertas
públicas de adquisición de valores.

V. OTROS ASPECTOS RELATIVOS A LA FUSIÓN

V.1 Estructura accionarial resultante

Atendiendo a lo expuesto hasta el momento, se indica a continuación el impacto
previsto sobre la estructura accionarial actual de Reyal del desdoblamiento del
número de acciones en circulación, la Fusión y la OPS que serán sometidas por el
Consejo de Administración de Reyal a la aprobación de su Junta General de
Accionistas.

MA188848/13 125035-0002 Página 17

Pre-Split   Post Split  Post Canje (Fusion)  Post OPS
  % Part.   % Part.   % Part   % Part.(1)

Número Capital   Número Capital  Número Capital  Número(1) Capital

Acciones Social   Acciones Social  Acciones Social  Acciones Social

Reyal Reyal   Reyal Reyal  Reyal-Urbis Reyal-Urbis  Reyal-Urbis Reyal-Urbis

Accionistas

Inveryal 393.863 78,55%   220.169.417 78,55%  220.169.417 75,35%  220.169.417 56,14%
Corp. Financiera Issos 25.639 5,11%   14.332.201 5,11%  14.332.201 4,90%  14.332.201 3,65%
Lualca 25.176 5,02%   14.073.384 5,02%  14.073.384 4,82%  14.073.384 3,59%
BQ Finanzas 9.741 1,94%   5.445.219 1,94%  5.445.219 1,86%  5.445.219 1,39%
EBN 7.439 1,48%   4.158.401 1,48%  4.158.401 1,42%  4.158.401 1,06%
Austral 6.714 1,34%   3.753.126 1,34%  3.753.126 1,28%  3.753.126 0,96%
Ibercaja 6.714 1,34%   3.753.126 1,34%  3.753.126 1,28%  3.753.126 0,96%
Unicaja 6.714 1,34%   3.753.126 1,34%  3.753.126 1,28%  3.753.126 0,96%

Freefloat(2) 19.417 3,87%   10.854.103 3,87%  22.768.704 7,79%  122.768.704 31,30%

Total 501.417 100%   280.292.103 100% 292.206.704 100%  392.206.704 100%

A los efectos del anterior cálculo, se ha considerado la emisión de 100 millones de
acciones en la OPS (número máximo de acciones a emitir en la OPS conforme a la
propuesta de acuerdos sometidos por el Consejo de Administración de Reyal a la
aprobación de la Junta General ordinaria y extraordinaria de Reyal).  Asimismo, se ha
tomado por capital flotante el conjunto de aquéllas participaciones que no superan
individualmente las participaciones de los accionistas especificados en la anterior
tabla.

V.2 Estructura del Consejo de Administración y de las comisiones de Reyal

Una vez inscrita la Fusión, y en caso de resultar aprobadas las propuestas de acuerdos